[image: image1.wmf]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

 от «_27_»_12__ 2021 г.                                                                             № _2669_
О проведении конкурса туристских
видеороликов «Вот так могу!»
В целях пропаганды и популяризации спорта, туризма  и физического воспитания учащихся,  приобщения к здоровому образу жизни, раскрытия творческого потенциала учащихся посредством занятий туризмом
ПРИКАЗЫВАЮ:
             1. Провести с 27 декабря 2021 года по 14 февраля 2022 года городской конкурс туристских видеороликов «Вот так могу!» (далее - Конкурс).
             2. Утвердить Положение и состав оргкомитета по проведению Конкурса (Приложение 1, 2).

             3. Руководителям общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования обеспечить участие учащихся в Конкурсе.

            4. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить на МБУДО «Станция юных туристов» (директор Пашкова Н.В.).
            5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника управления образования С.Н.Щетинину.

Начальник управления образования                                   В. К.  Таранова

Лобова Нина Васильевна
 (47241)7-58-26

Пашкова Наталья Владимировна
 (47241) 9-63-41

Приложение 1

к приказу управления образования

от « _27_» __12___2021 г. № _2669____
П О Л О Ж Е Н И Е

 городского конкурса туристских видеороликов  «Вот так могу!»
1. Общие положения

Городской Конкурс видеороликов проводится с целью развития туристско-краеведческой работы с учащимися города.

Задачи конкурса:
- использование туризма для укрепления здоровья, духовного и физического воспитания учащихся, приобщение к здоровому образу жизни;
- повышение туристского мастерства юных губкинцев;
- раскрытия творческого потенциала учащихся посредством занятий туризмом.
2.  Порядок проведения Конкурса

 Конкурс проводится с 27 декабря 2021 года по 14 февраля 2022 года в трех возрастных категориях:

- 7-10 лет;

- 11-14 лет;

- 15 -18 лет.

Для участия в Конкурсе необходимо предоставить видеоролик, демонстрирующий туристские навыки и  умения (занятия туризмом, спортивным ориентированием, песни у костра, секреты юных туристов, организация туристского быта и т.д.).
3.Требования к конкурсным материалам

      Требования к содержанию и оформлению видеоролика:

- формат DVD,  MP4,  AVI, FLV;

- продолжительность ролика до 3 мин;

- полнота раскрытия темы;

- оригинальность;

- качественный и художественный уровень.

Конкурсная работа может быть снята на любое устройство видеосъёмки: видеокамеру, цифровой фотоаппарат, мобильный телефон.

Присутствие в видеоролике автора приветствуется.
4.  Участники Конкурса

  В городском Конкурсе принимают участие обучающиеся общеобразовательных учреждений и учреждений  дополнительного образования города Губкина.

5.Сроки подачи материалов на Конкурс

Конкурсные видеоматериалы,  заявки (Приложение 1 к Положению) принимаются на электронный адрес: gubkintur@yandex.ru до 07 февраля 2022 года (с пометкой «Вот так могу!»). По вопросам участия обращаться по телефону: (47241) 9-63-41 (педагог-организатор МБУДО «Станция юных туристов» - Жукова Татьяна Михайловна).

Конкурсные работы, поступившие позднее 07 февраля 2022 года, а также с нарушением требований к ним, не рассматриваются.

Организаторы оставляют за собой право использовать конкурсные материалы для освещения итогов Конкурса, создания сборников и видеофильмов туристского содержания в целях просвещения населения (размещение на сайте, официальных страницах организации).

Количество работ от образовательного учреждения не ограничено.

Своим участием в конкурсе вы даете согласие на обработку персональных данных.

6.Подведение итогов и награждение

1.  Итоги Конкурса подводятся по каждой возрастной категории.

2. Победители и призеры Конкурса награждаются грамотами управления образования  администрации Губкинского городского округа.

Приложение 2

к приказу управления образования

от « 27__» _12___2021 г. № __2669____

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

городского  конкурса туристских видеороликов «Вот так могу!»
	№ п/п
	Фамилия  Имя Отчество

	Должность

	1
	Лобова Нина Васильевна
	главный специалист управления образования администрации Губкинского городского округа

	1
	Пашкова Наталья Владимировна
	 директор МБУДО «Станция юных туристов», член оргкомитета

	2
	Коломыцева  Татьяна Анатольевна
	 методист МБУДО «Станция юных туристов», член оргкомитета

	3
	Кущева Наталья Ивановна
	педагог-организатор МБУДО «Станция юных туристов», член оргкомитета

	4
	Мельникова Елена Георгиевна
	 педагог-организатор МБУДО «Станция юных туристов», член оргкомитета

	5
	Аршинова Жанна Вячеславовна
	педагог дополнительного образования МБУДО «Станция юных туристов», член оргкомитета

	6
	Жукова Татьяна Михайловна
	педагог-организатор МБУДО «Станция юных туристов», член оргкомитета

                                                                                                                       Приложение 1

к Положению о проведении Конкурса

 туристских видеороликов «Вот так могу!»
от « __» _______2021 г. № _____________

Форма заявки

на участие в городском конкурсе туристских видеороликов  «Вот так могу!»
	№

п/п
	Образовательное учреждение
	ФИО

автора
	Класс,

возраст
автора
	Название

 работы
	ФИО

руководителя, должность, контактный телефон

__________                        __________                       _____________

Должность                                     Подпись                                         расшифровка (ФИО)

МП

_1261817911.doc
[image: image1.png]